2
РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ     ПУСТОШКИНСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГУЛЬТЯЕВСКАЯ ВОЛОСТЬ»
Администрация сельского поселения «Гультяевская волость»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 27.05.2024                                                          № 13
    д. Гультяи

[bookmark: _GoBack]

Об утверждении Положения о создании условий для обеспечения населения сельского поселения «Гультяевская волость» услугами бытового обслуживания

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», постановляю:
1. Утвердить Положение о создании условий для обеспечения сельского поселения «Гультяевская волость» услугами бытового обслуживания, согласно приложению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в соответствии с требованиями Устава сельского поселения и разместить на сайте Администрации сельского поселения «Гультяевская волость».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Гультяевская  волость»				Л.П. Сохраняева.

Приложение
к Постановлению
Администрации сельского поселения
«Гультяевская волость»
от 27.05.2024 № 13
ПОЛОЖЕНИЕ
О СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ,
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГУЛЬТЯЕВСКАЯ ВОЛОСТЬ» УСЛУГАМИ БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

1. Общие положения
Настоящее Положение регулирует вопросы, связанные с реализацией полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Гультяевская волость» по созданию условий для обеспечения сельского поселения «Гультяевская волость» услугами бытового обслуживания.
Основными целями органов местного самоуправления является создание условий для обеспечения сельского поселения «Гультяевская волость» услугами бытового обслуживания, осуществление в пределах, предоставленных действующим законодательством, полномочий защиты прав потребителей.
2. Полномочия администрации сельского поселения «Гультяевская волость» в области бытового обслуживания
К полномочиям администрации сельского поселения «Гультяевская волость» по созданию условий для обеспечения сельского поселения «Гультяевская волость» услугами бытового обслуживания, относятся:
- принятие муниципальных правовых актов по вопросам создания условий для обеспечения сельского поселения «Гультяевская волость» услугами бытового обслуживания;
- оказание методической, консультативной и организационной помощи предприятиям бытового обслуживания всех форм собственности;
- рассмотрение жалоб, заявлений и обращений потребителей по вопросам бытового обслуживания, защита прав потребителей в пределах предоставленных полномочий;
- осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законодательством.

3. Финансовое обеспечение
3. Финансирование обеспечения услугами бытового обслуживания населения осуществляется за счет средств собственника.